Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
<<.Щетский сад ЛЬ 48 г. Челябинска>>
МАДОУ (ДС NЬ 48 г. Челябинска>>

прикАз

02.04.2024 Ns 04-01/112

Б rrоо".дении Всемирного дня
_-1

охраны труда в2024 г. в МА,ЩОУ
(ДС J$ 48 г. Челябинска>

В соответствии с инициативой Общероссийского Профсоюза образования, письма
Челябинской областной организации профсоюза Jф 136 от 29 марта 2024 r., В ЦеЛях

совершенствования работы по охране труда в МАЩОУ (ДС ЛЬ 48 г. Челябинска)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 02.04.2024 28.04.2024 комплекс мероприятий, посвященных

Всемирному дню охраны труда.

2. Утверлить план мероприятий, приуроченных к Всемирному дню охраны трУДа

(Прилох<ение 1).

3. Организовать IIодготовку и проведение мероприятий, посвященных ВсемирноМУ

дню охраны труда в соответсвии с планом.

Ответственные: специаJIист по охране труда - Земятченский Г.В., заместителЬ

заведуюЩего по Ахр - Манахова Н.С., председатель ппо - Мартынова Е.В., старlший

воспитатель - Велицкая Е.Н.
4. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

,/а,-/ /Zb7r",r,M- €, п).
iЦ// ["lСамz,а:Й й.Oj

/ -,

-+ (3uо,,Ltl,^|{.л-|"се- r-r,; П й/

О.А. Бура

ф2 1 fuооr-цr.**п €//)

/
1

/ Приложение JtГs 1

к Приказу от 02,04,2024
Ns 04-01/112

плАн
мероприятийо посвященных Всемирному дню охраны труда в 2024 rоду

Jф

лlп
Наименование мероприятия .Щата

проведения
ответственные
исполнители

1 Издание прикЕLза <О проведении
Rсемирного дня охраны труда в2024 году>>,

разработка плана мероприятий,
посвященных Всемирному дню охраны
труда

02.04.2024

0з.04.2024

Заведующий
Специалист по О]'
Председатель ППО

2, Обновление стенда irо охране труда В течение
месяца

Председатель ППО

Проведение физкультурно-
оздоровитольного мероприятия с

сотрудниками ко,Щню здоровья

08.04.2024 Председатель ППО
Инструктор по ф/к

4. Проверка наJIичия должностньIх
инструкций и инструкций по охране труда
на рабочих местах, ныIичия санитарньIх
книжек и сроков прохождения медицинских
осмотров у сотрудников

В течение
месяца

Специалист по ОТ
Председатель ППО
Инструктор по г/в

5. Тренинг-тест на вьuIвление возможньIх
эмоциональных и физических нарушений

работников

|0,04,2024 Специа_шист по ОТ
Педагог-психолог

6. Проверка состояния территории,
ограх(дений, выявлеtIие опасных зоII

В течение
месяца

Специалист по ОТ
Зам. зав по АХР

7. Выпуск информационных плакатов
кСтабильный климат - наше надежное

булущее>

|9.04.2024 Председатель ППО

8. Организация проведения акции <Ящик

доверия) с предложеltиrlми по улучшению
условий и охраны труда конкретно на своих
рабочих местах, в уtIреждении в целом

В течение
месяца

Специалист по ОТ
Председатель ППО

9, Собрание коллектива по темам:
- <влияние изменения климата на
безопасность и гигиену труда)
- кТруловой кодекс и охрана
труда)

22.04.2024

26,04.2024

Специалист по ОТ
Председатель ППО

10. Турнир по боулингу ПРОФбоулинг -2024
кЗа безопасное и здоровое булущее!>

2з.04.2024
25.04.2024

Коллектив МАДОУ

11 Обеспечить информационное
сопровождение мероприятий, посвященньж
Всемирному дню охраны труда нЬ

официальном сайте

В течение
месяца

Председатель ППО

12. Субботник по благоустройству территории
мАдоу

В течение
месяца

Специалист по ОТ
Зам, зав по АХР

Подведение итогов месячника ОТ по
улучшению условий и ОТ. Собрание

Заведующий

Викторина дпя команд ППОlЙБа <<Труд
прекрасен, когда он безопасен!>

Председатель ППО
_ Специалист по ОТ
уполномоченный по от

		2024-04-23T10:25:08+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"